
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIA 
nr. 751 din 18 august 2017 

privind acordarea consimţământului pentru efectuarea de investigații medicale și 
administrarea tratamentului medical recomandat minorului Csergo Zoltan-Eugen 

          
  Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj,  

             Având în vedere:  
  - Referatul nr. 23605/16.08.2017 al Serviciului Juridic, Contencios 
Administrativ; 

          - Referatul de situaţie nr. 815/361/26.07.2017 al Direcţiei Generale de 
Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj, înregistrat la Consiliul Judeţean Cluj sub 
nr.  23605/10.08.2017;                  

        -  Sentinţa Civilă nr. 54/CC/2017 pronunţată de Tribunalul Cluj - Secţia 
Civilă, în dosar nr.  1498/117/2017; 

  În conformitate cu prevederile: 
 art. 32 alin. (5) lit. a) din Legea nr. 273/2004 privind procedura adopţiei, 

republicată; 
 art. 104 alin. (1) lit. e) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
  

În temeiul drepturilor conferite de art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 
                                                              
DISPUNE: 
 
               Art.1. Se acordă consimţământul pentru efectuarea de investigații 
medicale și administrarea tratamentului medical recomandat pentru afecțiuni acute și 
cronice, inclusiv în sfera neuropsihiatrică, precum și pentru administrarea vaccinurilor din 
cadrul Programului Național de Vaccinare, pentru minorul Csergo Zoltan Eugen, născut la 
data de __________, fiul lui ________________ și ___________________, având CNP _______________, care se 
află  în plasament la Complexul de Servicii pentru Recuperarea Copiilor cu Handicap 
Neuropsihic Ușor și Mediu nr. 9 "Țăndărică". 
 
               Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se 
încredinţează Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj. 
 
               Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei Generale de 
Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj şi Prefectului Judeţului Cluj. 
 



 
 

       PRESEDINTE                                                     
A V I Z A T :  
         ALIN TIȘE                                                    
SECRETAR AL JUDEŢULUI 

                                                                                                       
SIMONA GACI      
 
 
 
 
 
 
 
 
 


